

**Lucrari de confectionare si instalare a
bancilor si urnelor. Mobilier urban.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 414 942 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	70,0000	523,500 468,000	36 644,992 32 760,000
2	TsH91B	Instalarea urne	buc	70,0000	509,000 383,500	35 629,980 26 845,000
		<i>Total</i>	Lei			72 274,972
		<i>CAS</i>	24 %			14 305,200
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 266,997
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 737,840
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 035,100
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				106 620,109 59 605,000
		2. Utilaj				
3	Banca	Banca conform schitei de calitate superioara	buc	70,0000	1 891,660 0,000	132 416,200 0,000
4	Urna	Urna conform schitei de calitate superioara	buc	70,0000	1 525,000 0,000	106 750,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			239 166,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				239 166,200
		Total	Lei			345 785
		TVA	20 %			69 157
		Total deviz: Inclusiv salariu				414 942 59 605

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de confectionare si
instalare a bancilor si urnelor.**

Formular Nr.3

Mobilier urban.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 414 942 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	679,0000	65,00	44 135,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,0000	65,00	11 375,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,0000	65,00	4 095,000
		Total manopera				59 605

Materiale:

1.	03	Banca conform schitei de calitate superioara	buc	70,0000	1 891,66	132 416,200
2.	04	Urna conform schitei de calitate superioara	buc	70,0000	1 525,00	106 750,000
3.	1212121212121	apa	m3	21,0000	20,00	420,000
4.	2663102100000	Beton	m3	8,4000	1 458,33	12 249,972
		Total materiale de construcții				251 836
		Total utilaje de construcții				0

Total	Lei	345 785
TVA	20 %	69 157

Total deviz:

414 942

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de confectionare si instalare a bancilor si urnelor. Mobilier urban.

Investitor Primaria orasului Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			523,500
						468,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 458,33	52,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
2	TsH91B	Instalarea urne	buc			509,000
						383,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 458,33	122,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Utilaj				
3	Banca	Banca conform schitei de calitate superioara	buc			1 891,660
						0,000
	03	Banca conform schitei de calitate superioara	buc	1,0000	1 891,66	1 891,66
4	Urna	Urna conform schitei de calitate superioara	buc			1 525,000
						0,000
	04	Urna conform schitei de calitate superioara	buc	1,0000	1 525,00	1 525,00

APROBAT:

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Specificația parametrilor tehnici



Coș de gunoi urban

Dimensiuni generale:

Înălțime totală: 850 mm,

Lățime: 400 mm,

Adâncime: 350 mm,

Capacitate container interior: 20 litri

Materiale utilizate:

Structură metalică: oțel decupat CNC, grosime 1.2 mm, vopsit în câmp electrostatic;

Panouri ornamentale: lamele din lemn de esență tare (salcâm, stejar) sau lemn tratat pentru exterior;

Elemente decorative: motiv tradițional decupat laser, cu protecție anticorozivă;

Finisaje:

Lemn: tratat cu impregnant și lac protector UV;

Metal: grund anticoroziv + vopsit în câmp electrostatic și poletizat în cuptor la 200 Grade celsius rezistentă la exterior;

Caracteristici funcționale: Coș interior detașabil.

Sistem de prindere: fixare prin dibluri de beton sau șuruburi cu ancore.

Design & Estetică:

Aspect modern cu elemente etno-decorative, potrivit pentru parcuri, centre istorice, trotuare urbane

Respectând standardele ISO: EN ISO 9001:2015, EN ISO 14001:2015, ISO 45001:2018

Banca Stradală Personalizată

Dimensiuni generale:

Lungime: 1800 mm,

Adâncime totală: 500 mm,

Înălțime totală: 800 mm,

Înălțime șezut față de sol: 450 mm

Materiale:

Structură laterală (picioare și spătar): țeavă profilată, părțile laterale decor personalizat decupat la aparat laser CNC din tabla striată.

Tratament metal: sablare, grund anticoroziv, vopsire în câmp electrostatic. Tratată în cuptor la t-200 G/Celcius (negru mat).

Șezut și spătar: lemn de esență tare din pin tratat, secțiune lamele: 70x35 mm și 70x30mm;

Finisaj lemn: tratament cu lazură de exterior și lac protector UV

Caracteristici:

Capacitate: 3 persoane Personalizare laterală: decupaj CNC cu logo „Primăria Drochia” + simboluri (struguri);

Ergonomie: spătar înclinat pentru confort sporit, cotieră laterală inclusă;

Rezistență la exterior: concepută pentru utilizare permanentă în spații publice (UV, ploaie, uzură)

Respectând standardele ISO: EN ISO 9001:2015, EN ISO 14001:2015, ISO 45001:2018

GRAFIC DE EXECUTAREA LUCRĂRILOR

”Lucrari de confectionare si instalare a bancilor si urnelor. Mobilier urban.,,
(denumirea obiectului)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Octombrie			
		Săptămîni			
		1	2	3	4
1.	Organizare de șantier				
2.	Categoria de lucrări: Pregătirea elementelor constructive. Asamblarea.				
3.	Categoria de lucrări: Livrarea și instalarea la locația beneficiarului.				

Data completării: 09.09.2025

Nume: ERMURACHE Nicolai

Funcția în cadrul firmei: Administrator.

Denumirea firmei: SRL ”Sergorp-Prim”